COMUNICADO 001

AVISO DE REVOGAÇÃO

EDITAL RPA Nº 006/2021

A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos — FINATEC, por meio

da Comissão de Seleção, torna público para conhecimento de todos os interessados

que o RPA nº 006/2021, que tem como objeto à contratação de 03 (três) professores

de Educação Física ou profissionais provisionados, para ministrar aulas de

Lutas (Karatê, Taekwondo, Boxe, Capoeira, Muay Thai, Kung Fu / Wushu, Tai chi,

etc.), no intuito de atender às demandas do Estudo Piloto que subsidiará a

implantação futura do “Programa Brasil em Movimento: Atividade Física como

Estratégia da Atenção Primária à Saúde” foi REVOGADO, pelos seguintes

motivos:

1. Número de inscritos insufiente ao atendimento das necessidades do

projeto;

2. Possibilidade atual de oferta de remuneração maior, considerando o

valor da hora-aula divugado;

3. Readequação do Edital em relação aos Requisitos Obrigatórios e

Desejáveis de modo a ampliar a participação de eventuais interessados.

Assim, agradecemos a compreensão de todos os candidatos e informamos que o

novo edital será publicado em breve, possibilitando, assim, novo encaminhamento

de documentos dos possíveis candidatos.

Brasília, 24 de junho de 2021.

Comissão de Seleção